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Civics (History and Government) Questions for the Naturalization Test 

សំណួ្រពលរដ្ឋវទិ្ា (ប្រវត្តសិាស្រសត នងិរដ្ឋឋ ភបិាល) សប្ារក់ារធ្វើធត្សតចូលសញ្ជា ត្ ិ
 

 

The 100 civics (history and government) questions and answers for the naturalization test are listed below. The civics 

test is an oral test and the USCIS Officer will ask the applicant up to 10 of the 100 civics questions. An applicant must 

answer 6 out of 10 questions correctly to pass the civics portion of the naturalization test. 

សំណួ្រករណី្កចិចពលរដ្ឋចនំនួ 100 សំណួ្រ (ប្រវតិ្តសាស្រសត និងរដ្ឋឋ ភបិាល) និងចធ្លើយសប្ារក់ារធ្វើធត្សតចូលសញ្ជា ត្ិានរាយ 
ធៅខាងធប្កា្។ ការធ្វើធត្សតគឺធ្វើធ ើងធដ្ឋយផ្ទា ល់ាត្ ់ធ ើយ្ស្រនតី USCIS នឹងសួរសំណួ្រធរកខជនដ្ឋកព់ាកយសំុរ ូត្ដ្ល់ធៅ 
10 សំណួ្រ កនុងចំធោ្សំណួ្រទងំ 100។ ធរកខជនដ្ឋកព់ាកយសំុប្ត្ូវធ្លើយសំណួ្រឲ្យបានប្ត្ឹ្ប្ត្ូវចំនួន 6 សំណួ្រកនុងចំធោ្ 
សំណួ្រទងំ 10 ធ ោះធដ្ើ្បជីារផ់្ននកពលរដ្ឋវទិ្ាននការធ្វើធត្សតចូលសញ្ជា ត្ិ។ 

 

 
On the naturalization test, some answers may change because of elections or appointments. As you study for the test, 

make sure that you know the most current answers to these questions. Answer these questions with the name of the 

official who is serving at the time of your eligibility interview with USCIS. The USCIS Officer will not accept an 

incorrect answer. 

ធៅកនុងការធ្វើធត្សតចូលសញ្ជា ត្ ិចធ្លើយ្យួចំននួអាចផ្ទល ស់រតូរធដ្ឋយសារការធបាោះធនន ត្ ឬការោត្ជ់រួ។ ធៅធពលអ្នក សិកា
សប្ារក់ារធ្វើធត្សត ប្ត្ូវប្បាកដ្ថាអ្នកដ្ឹងចធ្លើយថ្មីចុងធប្កាយរំនុត្ចំធពាោះសំណួ្រទងំធនោះ។ ធ្លើយសំណួ្រទងំធនោះរូ្ ជា្យួនឹង
ធ ម្ ោះររស់្ស្រនតីផ្ដ្លកំពុងរធប្្ើការកនុងធពលផ្ដ្លានសិទ្ធិធ្វើសាា សជា្យួ USCIS។ ្ស្រនតី USCIS នឹង្និទ្ទ្លួយក
ចធ្លើយ ផ្ដ្ល្និប្ត្ឹ្ប្ត្ូវធ ោះធទ្។ 

 
Although USCIS is aware that there may be additional correct answers to the 100 civics questions, applicants are 

encouraged to respond to the civics questions using the answers provided below. 

 

ធទោះរជីា ្ស្រនត ីUSCIS បានដ្ងឹថា វានងឹានចធ្លើយប្ត្វូរផ្នែ្ ធទ្ៀត្ធលើសំណួ្រទងំ 100 កធ៏ដ្ឋយ  ធរកខជនដ្ឋកព់ាកយសំុ ប្ត្វូផ្ត្
រធំពញ ធដ្ើ្ បទី្ទ្លួខុសប្ត្វូកនុងការធ្លើយត្រចធំពាោះសំណួ្រករណី្កចិចពលរដ្ឋ ធដ្ឋយធប្រើចធ្លើយផ្ដ្លបាននដល់ជូនធៅខាងធប្កា្។ 
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AMERICAN GOVERNMENT 

រដ្ឋឋ ភបិាលអាធ្រកិ 
 

 

A: Principles of American Democracy 

ធោលការណ៍្លទ្ធបិ្រជា្រិធត្យយររស់អាធ្រកិ 

1. What is the supreme law of the land? 

ធត្ើចារក់ពូំលននប្រធទ្សធនោះគជឺាអ្វ?ី 
▪ the Constitution 

រដ្ឋ្្មនុញ្ញ  
2. What does the Constitution do? 

ធត្ើរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញាន្ខុងារធ្វើអ្វខីលោះ? 
▪ sets up the government 

ធរៀរចំរដ្ឋឋ ភិបាល 

▪ defines the government 

កំណ្ត្អ់្ំោចរដ្ឋឋ ភិបាល 
▪ protects basic rights of Americans 

ការពារសិទ្ធិជា្ូលដ្ឋឋ នននជនអាធ្រកិាងំទងំអ្ស់ 

3. The idea of self-government is in the first three words of the Constitution.  What are these words? 

ធោលគនំតិ្ររស់រដ្ឋឋ ភបិាល សែិត្ធៅកនុងពាកយរាី៉ា ត្ដ់្រំងូននរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ។ ធត្ើពាកយទងំធនោះានអ្វខីលោះ? 
▪ We the People 

ធយើងជាប្រជាជន 
4. What is an amendment? 

ធត្ើការធ្វើវធិសា្នក្មគជឺាអ្វ?ី 
▪ a change (to the Constitution) 

ការផ្កផ្ប្រ (ធលើរដ្ឋ្្មនុញ្ញ ) 
▪ an addition (to the Constitution) 

ការរផ្នែ្ (ធលើរដ្ឋ្្មនុញ្ញ ) 
5. What do we call the first ten amendments to the Constitution? 

ធត្ើធយើងធៅវធិសា្នក្មទងំដ្រដ់្រំងូររស់រដ្ឋ្ ្មនុញ្ញថាដូ្ចធ្ដច? 
▪ the Bill of Rights 

កប្្ងននសិទ្ធិ 
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6. What is one right or freedom from the First Amendment?* 

ធត្ើសិទ្ធ ិឬធសរភីាព្យួ្កពកីារធ្វើវធិសា្នក្មធលើកដ្រំងូគជឺាអ្វ?ី* 
▪ speech 

ការនិយាយសដី  
▪ religion 

សាស  
▪ assembly 

ការប្រជុ ំ
▪ press 

សារពត័្ា៌ន 
▪ petition the government 

ដ្ឋកព់ាកយរណ្តឹ ងធៅរដ្ឋឋ ភិបាល 
7. How many amendments does the Constitution have? 

ធត្ើរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញានវធិសា្នក្មរ៉ា ុម ន? 
▪ twenty-seven (27) 

ន្ាប្បាពីំរ (27) 
 

8. What did the Declaration of Independence do? 

ធត្ើធសចកតបី្រកាសឯករាជយបានធ្វើអ្វខីលោះ? 
▪ announced our independence (from Great Britain) 

បានប្រកាសឯករាជយររស់ធយើង (ពីចប្កភពអ្ងធ់គលស) 
▪ declared our independence (from Great Britain) 

បានផ្ថ្លងអ្ំពីឯករាជយររស់ធយើង (ពីចប្កភពអ្ងធ់គលស) 
▪ said that the United States is free (from Great Britain) 

ាននយ័ថាស រដ្ឋអាធ្រកិានធសរភីាព (ពីចប្កភពអ្ងធ់គលស) 
9. What are two rights in the Declaration of Independence? 

ធត្ើសិទ្ធទិងំពរីធៅកនុងធសចកតបី្រកាសឯករាជយានអ្វខីលោះ? 
▪ life 

ជីវតិ្ 
▪ liberty 

ធសរភីាព 
▪ pursuit of happiness 

ការផ្សវងរកសុភ្ងគល 
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10. What is freedom of religion? 

ធត្ើធសរភីាពននសាស គជឺាអ្វ?ី 
▪ You can practice any religion, or not practice a religion. 

     អ្នកអាចកានស់ាស ោ្យួកប៏ាន ឬក៏្ ិនកានស់ាស កប៏ាន។ 
11. What is the economic system in the United States?* 

ធត្ើប្រពន័ធធសដ្ឋកចិចធៅស រដ្ឋអាធ្រកិគជឺាអ្វ?ី* 
▪ capitalist economy 

ធសដ្ឋកិចច្ូល្ន 

▪ market economy 

ធសដ្ឋកិចចទី្នារ 
12. What is the “rule of law”? 

ធត្ើ "នតី្រិដ្ឋ" គជឺាអ្វ?ី 
▪ Everyone must follow the law 

្នុសសប្គររ់រូប្ត្ូវផ្ត្អ្នុវត្តតា្ចារ។់ 

▪ Leaders must obey the law. 

ធ្ដឹ្ក ទំងំអ្ស់ប្ត្ូវផ្ត្ធោរពចារ។់ 

▪ Government must obey the law. 

រដ្ឋឋ ភិបាលប្ត្ូវផ្ត្ធោរពចារ។់ 

▪ No one is above the law. 

ោម នជនោាន កធ់ៅពីធលើចារប់ានធ ើយ។ 

B: System of Government 

ប្រពន័ធររស់រដ្ឋឋ ភបិាល 

13. Name one branch or part of the government.* 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះសាខា្យួ ឬផ្ននក្យួននរដ្ឋឋ ភបិាល។* 
▪ Congress 

រដ្ឋសភា 

▪ legislative 

នីតិ្រញ្ញត្តិ 
▪ President 

ប្រធា ្ិរតី្ 

▪ executive 

ប្រតិ្រត្តិ 
▪ the courts 

តុ្លាការ 
▪ judicial 

យុតាែ ្ិការ 
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14. What stops one branch of government from becoming too powerful? 

ធត្ើអ្វអីាចរញ្ឈរស់ាខាររស់រដ្ឋឋ ភបិាលធដ្ើ្ បកុីឲំ្យានអ្ោំចខាល ងំធពក? 
▪ checks and balances 

ការប្ត្ួត្ពិនិត្យនិងតុ្លយភាពអ្ំោច 

▪ separation of powers 

ការផ្រងផ្ចកអ្ំោច 

15. Who is in charge of the executive branch? 

ធត្ើនរោជាអ្នកទ្ទ្លួខុសប្ត្វូននសាខាប្រត្រិត្ត?ិ 
▪ the President 

ប្រធា ្ិរតី្ 

16. Who makes federal laws? 

ធត្ើនរោជាអ្នករធងកើត្ចារស់ ពន័ធ? 
▪ Congress 

រដ្ឋសភា 

▪ Senate and House (of Representatives) 

ប្ពឹទ្ធសភា និងសភា (ត្ំោងរាស្រសត) 
▪ (U.S. or national) legislature 

 (ស រដ្ឋអាធ្រកិ ឬជាតិ្) អ្ងគនីតិ្រញ្ញត្តិ 
17. What are the two parts of the U.S. Congress?* 

ធត្ើផ្ននកទងំពរីននរដ្ឋសភាស រដ្ឋអាធ្រកិានអ្វខីលោះ?* 
▪ the Senate and House (of Representatives) 

ប្ពឹទ្ធសភា និងសភា (ត្ំោងរាស្រសត) 
18. How many U.S. Senators are there? 

ធត្ើប្ពទឹ្ធសភាស រដ្ឋអាធ្រកិានសាជកិរ៉ា ុម ន ក?់ 
▪ one hundred (100) 

្យួរយ (100) 
19. We elect a U.S. Senator for how many years? 

ធត្ើរយៈធពលរ៉ា ុម ននន ធំយើងធបាោះធនន ត្ធប្ជើសធរ ើសសាជកិប្ពទឹ្ធសភាស រដ្ឋអាធ្រកិ? 
▪ six (6) 

  ប្បាំ្ យួ (6) 
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20. Who is one of your state’s U.S. Senators now?* 

ចូរធប្ជើសធរ ើសសាជកិប្ពទឹ្ធសភាស រដ្ឋអាធ្រកិននរដ្ឋររស់អ្នកាន ក ់ ធពលរចចុរបននធនោះ?* 
▪ Answers will vary. [District of Columbia residents and residents of U.S. territories should answer that D.C. 

(or the territory where the applicant lives) has no U.S. Senators.] 

ចធ្លើយអាចនឹងខុសោន ។ [អ្នករស់ធៅកនុ ងត្ំរនកូ់ ំុរ  ីនិងទឹ្កដី្ររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិគរួធ្លើយថា រដ្ឋធ ោះ (ឬត្រំន់
ផ្ដ្លធរកខជនដ្ឋកព់ាកសសំុរស់ធៅ) ្ិនានសាជិកប្ពឹទ្ធសភាស រដ្ឋអាធ្រកិធ ោះធទ្។] 

21. The House of Representatives has how many voting members? 

ធត្ើសភាត្ោំងរាស្រសដានសាជកិធបាោះធនន ត្រ៉ា ុម ន ក?់ 
▪ four hundred thirty-five (435) 

រនួរយសា្សិរប្បា ំ(435) 
22. We elect a U.S. Representative for how many years? 

ធត្ើធយើងធបាោះធនន ត្ធប្ជើសធរ ើសត្ោំងរាស្រសដស រដ្ឋអាធ្រកិសំរាររ់យៈធពលរ៉ា ុម ននន ?ំ 
▪ two (2) 

ពីរ (2) 
23. Name your U.S. Representative. 

ចូរប្បារធ់ ម្ ោះត្ោំងរាស្រសដស រដ្ឋអាធ្រកិររស់អ្នក 
▪ Answers will vary. [Residents of territories with nonvoting Delegates or Resident Commissioners may 

provide the name of that Delegate or Commissioner. Also acceptable is any statement that the territory has 

no (voting) Representatives in Congress.] 

ចធ្លើយអាចនឹងខុសោន ។ [អ្នករស់ធៅកនុ ងរដ្ឋផ្ដ្លានប្រតិ្ភូ្ិនធបាោះធនន ត្ ឬគណ្ៈកាម ្ិការសាន កធ់ៅ អាចនតល់
នូវធ ម្ ោះររស់ប្រតិ្ភូធ ោះ ឬគណ្ៈកាម ្ិការធ ោះ។ ធ ើយកអ៏ាចទ្ទ្ួលយកបាននងផ្ដ្រ គឺធសចកតីផ្ថ្លងការណ៍្
ោ្យួផ្ដ្លប្រធទ្សធ ោះ្ិនានអ្នកត្ំោង (ធបាោះធនន ត្) ធៅកនុ ងសាជ]។ 

24. Who does a U.S. Senator represent? 

ធត្ើសាជកិប្ពទឹ្ធសភាស រដ្ឋអាធ្រកិត្ោំងឲ្យនរោ? 
▪ all people of the state 

ប្គរប់្រជាជនទងំអ្ស់ធៅកនុ ងរដ្ឋ 
25. Why do some states have more Representatives than other states? 

ធ តុ្អ្វបីានជារដ្ឋ្ យួចនំនួានអ្នកត្ោំងរាស្រសដធប្ចើនជាងរោត រដ្ឋដ្នទ្ធទ្ៀត្? 
▪ (because of) the state’s population 

(ធដ្ឋយសារផ្ត្) ចំនួនប្រជាជនររស់រដ្ឋ 
▪ (because) they have more people 

(ធប្ពាោះ) ពួកធគាន្នុសសធប្ចើនជាង 

▪ (because) some states have more people 

(ធប្ពាោះ) រដ្ឋ្យួចំនួនាន្នុសសធប្ចើនជាង 
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26. We elect a President for how many years? 

ធត្ើធយើងធបាោះធនន ត្ធប្ជើសធរ ើសប្រធា ្រិត្សីប្ាររ់យៈធពលរ៉ា ុម ននន ?ំ 
▪ four (4) 

រនួ (4) 
27. In what month do we vote for President?* 

ធត្ើធយើងធបាោះធនន ត្ធប្ជើសធរ ើសប្រធា ្រិត្ធីៅផ្ខោ? * 
▪ November 

ផ្ខ វចិឆិកា 

28. What is the name of the President of the United States now?* 

ធត្ើប្រធា ្រិត្សី រដ្ឋអាធ្រកិ ធពលរចចុរបននធនោះានធ ម្ ោះអ្វ?ី * 
▪ Donald Trump 

ដូ្ោល់ ប្តា ំ
▪ Trump 

ប្តា ំ
29. What is the name of the Vice President of the United States now? 

ធត្ើអ្នុប្រធា ្រិត្សី រដ្ឋអាធ្រកិ ធពលរចចុរបននធនោះានធ ម្ ោះអ្វ?ី 
▪ Mike Pence 

ន្៉ា និន 
▪ Pence 

និន 
30. If the President can no longer serve, who becomes President? 

ប្រសិនធរើប្រធា ្រិត្ី្ និអាចរធប្្ើការងារបានត្ធៅធទ្ៀត្ ធត្ើអ្នកោនងឹកាល យជាប្រធា ្រិត្?ី 
▪ the Vice President 

អ្នុប្រធា ្ិរតី្ 

31. If both the President and the Vice President can no longer serve, who becomes President? 

ប្រសិនធរើទងំប្រធា ្រិត្ ីនងិអ្នុប្រធា ្រិត្ី្ និអាចរធប្្ើការងារត្ធៅធទ្ៀត្បាន ធត្ើអ្នកោនងឹកាល យជា
ប្រធា ្រិត្?ី 
▪ the Speaker of the House 

ប្រធានរដ្ឋសភា 

32. Who is the Commander in Chief of the military? 

ធត្ើនរោជាអ្គគធ្រញ្ជា ការធយាធា? 
▪ the President 

ប្រធា ្ិរតី្ 
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33. Who signs bills to become laws? 

ធត្ើនរោជាអ្នកចុោះ ត្ែធលខាធលើធសចកដបី្ពាងចារធ់ដ្ើ្ បឲី្យកាល យធៅជាចារ?់ 
▪ the President 

ប្រធា ្ិរតី្ 

34. Who vetoes bills? 

ធត្ើនរោានសិទ្ធរិដ្ធិស្ធសចកដបី្ពាងចារ?់ 
▪ the President 

ប្រធា ្ិរតី្ 

 

35. What does the President’s Cabinet do? 

ធត្ើគណ្ៈរដ្ឋ្ ស្រនតរីរស់ប្រធា ្រិត្ាីន្ខុងារធ្វើអ្វ?ី 
▪ advises the President 

នតល់ប្រឹកាដ្ល់ប្រធា ្ិរតី្ 

36. What are two Cabinet-level positions? 

ធត្ើ្ ខុងារពរីររស់គណ្ៈរដ្ឋ្ ស្រនត ីានធ ម្ ោះអ្វខីលោះ? 
▪ Secretary of Agriculture 

ធលខា្ិការប្កសួងកសិក្ម 
▪ Secretary of Commerce 

ធលខា្ិការប្កសួងពាណិ្ជាក្ម 
▪ Secretary of Defense 

ធលខា្ិការប្កសួងការពារជាតិ្ 

▪ Secretary of Education 

ធលខា្ិការប្កសួងអ្ររ់ ំ
▪ Secretary of Energy 

ធលខា្ិការប្កសួងថា្ពល 

▪ Secretary of Health and Human Services 

ធលខា្ិការប្កសួងសុខាភិបាល និងធសវាប្រជាជន 

▪ Secretary of Homeland Security 

ធលខា្ិការប្កសួងសនតិសុខាតុ្ភូ្ិ 

▪ Secretary of Housing and Urban Development 

ធលខា្ិការប្កសួងលំធៅដ្ឋឋ ន និងការអ្ភិវឌ្ឍទី្ប្កងុ 

▪ Secretary of the Interior 

ធលខា្ិការប្កសួង្ហាននា 
▪ Secretary of Labor 

ធលខា្ិការប្កសួងការងារ 
▪ Secretary of State 

រដ្ឋធលខា្ិការ 
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▪ Secretary of Transportation 

ធលខា្ិការប្កសួងដឹ្កជញ្ាូ ន 

▪ Secretary of the Treasury 

ធលខា្ិការរត្ ោរ 
▪ Secretary of Veterans Affairs 

ធលខា្ិការប្កសួងកិចចការអ្តី្ត្យុទ្ធជន 

▪ Attorney General 

អ្គគធ្ធាវ ី
▪ Vice President 

អ្នុប្រធា ្ិរតី្ 

37. What does the judicial branch do? 

ធត្ើសាខាតុ្លាការធ្វើអ្វខីលោះ? 
▪ reviews laws 

ពិនិត្យចារធ់ ើងវញិ 

▪ explains laws 

រកប្សាយចារ ់

▪ resolves disputes (disagreements) 

ធដ្ឋោះប្សាយជធាល ោះ (ការ្ិនចុោះសប្្ុងនឹងោន ) 
▪ decides if a law goes against the Constitution 

ធ្វើការសធប្្ចចិត្ត ប្រសិនធរើចារា់នភាពនាុយពីរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ  
38. What is the highest court in the United States? 

ធត្ើតុ្លាការជានខ់ពស់ធៅស រដ្ឋអាធ្រកិគជឺាអ្វ?ី 
▪ the Supreme Court 

តុ្លាការកំពូល 
39. How many justices are on the Supreme Court? 

ធត្ើានធៅប្ក្ចនំនួរ៉ា ុម ន កធ់ៅកនុងតុ្លាការកពូំល? 
▪ nine (9) 

ប្បារំនួ (9) 
40. Who is the Chief Justice of the United States now? 

ធត្ើនរោជាប្រធានធៅប្ក្ររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិរចចុរបននធនោះ? 
▪ John Roberts (John G. Roberts, Jr.) 

ធលាក ចន រ ៉ារូ តឺ្ (John G. Roberts, Jr.) 
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41. Under our Constitution, some powers belong to the federal government. What is one power of the 

federal government? 

ធៅធប្កា្រដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ ររស់ធយើង អ្ោំច្យួចនំនួជាររស់រដ្ឋឋ ភបិាលស ពន័ធ។ ធត្ើអ្ោំច្យួ ររស់រដ្ឋឋ ភបិាលស 
ពន័ធគជឺាអ្វ?ី 
▪ to print money 

ធបាោះពុ្ពលុយ 

▪ to declare war 

ប្រកាសសស្រងាគ ្ 

▪ to create an army 

រធងកើត្កងទ្ព័ 

▪ to make treaties 

រធងកើត្សនធិសញ្ជញ  

42. Under our Constitution, some powers belong to the states. What is one power of the states? 

ធៅធប្កា្រដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ ររស់ធយើង អ្ោំច្យួចនំនួជាររស់រដ្ឋ។ ធត្ើអ្ោំច្យួចនំនួធ ោះ គជឺាអ្វ?ី 
▪ provide schooling and education 

នដល់នូវការសិកា និងការអ្ររ់ ំ
▪ provide protection (police) 

នតល់នូវការការពារ (រ៉ាូលីស) 
▪ provide safety (fire departments) 

នតល់ជូននូវសុវត្ែិភាព ( យកដ្ឋឋ នពនលត្អ់្គគីភយ័) 
▪ give a driver’s license 

នតល់រណ័្ណ ធរើកររដ្ល់អ្នកធរើកររ 
▪ approve zoning and land use 

អ្នុ្ត័្ការផ្រងផ្ចកត្ំរន ់និងការធប្រើប្បាស់ដី្ 
 

43. Who is the Governor of your state now? 

ធត្ើនរោជាអ្ភបិាលរដ្ឋររស់អ្នកផ្ដ្លកពុំងរស់ធៅ? 
▪ Answers will vary.  [District of Columbia residents should answer that D.C. does not have a Governor.] 

ចធ្លើយអាចនឹងខុសោន ។ [អ្នករស់ធៅកនុ ងត្ំរនកូ់ ំុរ  ីគួរធ្លើយថារដ្ឋធ ោះ ្ិនានអ្ភិបាលធទ្។] 
44. What is the capital of your state?* 

ធត្ើរដ្ឋធាននីនរដ្ឋផ្ដ្លអ្នកកពុំងរស់ធៅានធ ម្ ោះថាដូ្ចធ្ដច? * 
▪ Answers will vary. [District of Columbia residents should answer that D.C. is not a state and does not have 

a capital.  Residents of U.S. territories should name the capital of the territory.] 

ចធ្លើយអាចនឹងខុសោន ។ [អ្នករស់ធៅកនុ ងត្ំរនកូ់ ំុរ  ីគួរធ្លើយថារដ្ឋធ ោះ ្ិនផ្្នជារដ្ឋធទ្ ធ ើយក៏្ ិនានរដ្ឋធានីផ្ដ្
រ។ ប្រជាពលរដ្ឋររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិគួរដ្ឋកធ់ ម្ ោះឱ្យរដ្ឋធានីត្ំរនធ់ ោះ។] 
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45. What are the two major political parties in the United States?* 

ធត្ើគណ្រកសនធយាបាយ្ំៗ ទងំពរីធៅស រដ្ឋអាធ្រកិគគឺណ្រកសអ្វខីលោះ? * 
▪ Democratic and Republican 

ប្រជា្ិរធត្យយ និងសាធារណ្រដ្ឋ 
46. What is the political party of the President now? 

ធត្ើគណ្រកសនធយាបាយររស់ប្រធា ្រិត្រីចចុរបននគជឺាគណ្រកស្យួោ? 
▪ Republican (Party) 

សាធារណ្រដ្ឋ (គណ្រកស) 
47. What is the name of the Speaker of the House of Representatives now? 

ធត្ើប្រធានរដ្ឋសភារចចុរបនន ានធ ម្ ោះអ្វ?ី 
▪ Paul D. Ryan 

ធលាក នូល ឌី្ រា៉ា យអ្ុិន (Paul D. Ryan) 
▪ (Paul) Ryan  
ធលាក (នូល) រា៉ា យអ្ុិន 

 

C: Rights and Responsibilities 

សិទ្ធ ិនងិការទ្ទ្លួខុសប្ត្វូ 

48. There are four amendments to the Constitution about who can vote.  Describe one of them. 

ានការធ្វើវធិសា្នក្មរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញចនំនួរនួសដីពអី្នកផ្ដ្លានសិទ្ធធិបាោះធនន ត្បាន។ សូ្ធរៀររារវ់ធិសា្នក្ម្ យួកនុង 
ចធំោ្វធិសា្នក្មទងំរនួធ ោះ។ 
▪ Citizens eighteen (18) and older (can vote). 

ប្រជាពលរដ្ឋានអាយុដ្រប់្បារីំ (18) នន  ំឬចាស់ជាង (អាចធបាោះធនន ត្បាន) 
▪ You don’t have to pay (a poll tax) to vote. 

អ្នក្ិនចាបំាចរ់ងប់្បាក ់(ពនធធបាោះធនន ត្) ធដ្ើ្បីធបាោះធនន ត្ធទ្ 

▪ Any citizen can vote.  (Women and men can vote.) 

ពលរដ្ឋោកអ៏ាចធបាោះធនន ត្បានផ្ដ្រ។ (ស្រសតី  និងរុរសអាចធបាោះធនន ត្បាន។) 
▪ A male citizen of any race (can vote). 

ពលរដ្ឋជារុរសពូជសាសនោ៍កធ៏ដ្ឋយ (អាចធបាោះធនន ត្បាន)។ 

49. What is one responsibility that is only for United States citizens?* 

ធត្ើការទ្ទ្លួខុសប្ត្វូអ្វី្ យួ ផ្ដ្លពលរដ្ឋអាធ្រកិ ប្ត្វូទ្ទ្លួខុសប្ត្វូ គជឺាអ្វ?ី * 
▪ serve on a jury 

រធប្ ើ្ការជាគណ្ៈវនិិចឆយ័ 

▪ vote in a federal election 

ធបាោះធនន ត្កនុ ងស ពន័ធ 
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50. Name one right only for United States citizens. 

ចូរឲ្យធ ម្ ោះសិទ្ធិ្ យួ សំរារផ់្ត្ពលរដ្ឋអាធ្រកិ។ 

▪ vote in a federal election 

ធៅធបាោះធនន ត្ស ពន័ធ 
▪ run for federal office 

 ឈរធ ម្ ោះធបាោះធនន ត្ស ពន័ធ 
51. What are two rights of everyone living in the United States? 

ធត្ើសិទ្ធចិនំនួពរីររស់្នុសសប្គរោ់ន ផ្ដ្លរស់ធៅកនុងស រដ្ឋអាធ្រកិានអ្វខីលោះ? 
▪ freedom of expression 

ធសរភីាពកនុ ងការរធញ្ចញ្តិ្ 

▪ freedom of speech 

ធសរភីាពកនុ ងការនិយាយសដី  
▪ freedom of assembly 

ធសរភីាពននការជួរប្រជុ ំ

▪ freedom to petition the government 

ធសរភីាពកនុ ងការដ្ឋកព់ាកយរណ្តឹ ងធៅរដ្ឋឋ ភិបាល 

▪ freedom of religion 

ធសរភីាពកានស់ាស  

▪ the right to bear arms 

សិទ្ធិកនុ ងការកានក់ារអ់ាវុ្  
▪ the United States 

ស រដ្ឋអាធ្រកិ 

▪ the flag 

ទ្ងជ់ាតិ្ 
52. What do we show loyalty to when we say the Pledge of Allegiance? 

ធត្ើធយើងរងាា ញពភីាពធសាម ោះប្ត្ងច់ធំពាោះអ្វ ីធៅធពលផ្ដ្លធយើងផ្ថ្លងសចាច ប្រណិ្ធាន? 
▪ the United States 

ស រដ្ឋអាធ្រកិ 

▪ the flag 

ទ្ងជ់ាតិ្ 
53. What is one promise you make when you become a United States citizen? 

ធត្ើអ្នកានការសនាអ្វី្ យួ ធៅធពលអ្នកកាល យជាពលរដ្ឋសញ្ជា ត្អិាធ្រកិគជឺាអ្វ?ី 
▪ give up loyalty to other countries 

ធបាោះរងភ់កដីភាពចំធពាោះប្រធទ្សដ្នទ្ធទ្ៀត្ 

▪ defend the Constitution and laws of the United States 

ការពាររដ្ឋ្្មនុញ្ញ  និងចាររ់រស់ស រដ្ឋអាធ្រកិ 
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▪ obey the laws of the United States 

ធោរពតា្ចាររ់រស់ស រដ្ឋអាធ្រកិ 

▪ serve in the U.S. military (if needed) 

រធប្ ើ្កនុ ងជួរធយាធាស រដ្ឋអាធ្រកិ (ប្រសិនធរើចាបំាច)់ 
▪ serve (do important work for) the nation (if needed) 

រធប្ ើ្ (ធ្វើការងារផ្ដ្លានសារៈសំខានឱ់្យ) ប្រធទ្សធនោះ (ប្រសិនធរើចាបំាច)់ 
▪ be loyal to the United States 

ធសាម ោះប្ត្ងនឹ់ងស រដ្ឋអាធ្រកិ 

54. How old do citizens have to be to vote for President?* 

ពលរដ្ឋសញ្ជា ត្អិាធ្រកិានអាយុរ៉ា ុម ន ធទ្ើរអាចធៅធបាោះធនន ត្ធប្ជើសធរ ើសប្រធា ្រិត្បីាន? * 
▪ eighteen (18) and older 

ដ្រប់្បារីំ (18) នន  ំនិងចាស់ជាង 

55. What are two ways that Americans can participate in their democracy? 

ធត្ើវ ិ្ ពីរីយា៉ា ង ផ្ដ្លជនជាត្អិាធ្រកិអាចចូលរួ្ កនុងលទ្ធបិ្រជា្រិធត្យយររស់ពកួគអឺ្វខីលោះ? 
▪ vote 

ការធបាោះធនន ត្ 

▪ join a political party 

ចូលរួ្ ជា្យួគណ្រកសនធយាបាយ 

▪ help with a campaign 

ជួយ ធ្វើយុទ្ធ ការធបាោះធនន ត្ 

▪ join a civic group 

ចូលរួ្ ជា្យួប្កុ្ពលរដ្ឋ 
▪ join a community group 

ចូលរួ្ ជា្យួប្កុ្ស គ្ន ៍

▪ give an elected official your opinion on an issue 

នតល់គំនិត្ដ្ល់្ស្រនតីជារធ់នន ត្ធៅធលើរញ្ជា ោ្យួ 

▪ call Senators and Representatives 

ធកាោះធៅសាជិកប្ពឹទ្ធសភា និងអ្នកត្ំោង 

▪ publicly support or oppose an issue or policy 

ោបំ្ទ្ជាសាធារណ្ៈ ឬជុទំស់និងរញ្ជា  ឬធោលនធយាបាយោ្យួ 

▪ run for office 

ឈរធ ម្ ោះធបាោះធនន ត្ 

▪ write to a newspaper 

សធសរកាផ្សត្ 
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56. When is the last day you can send in federal income tax forms?* 

ធត្ើធពលោជានថ្ៃចុងធប្កាយ ផ្ដ្លអ្នកប្ត្វូធនញើរសំណំុ្ធរឿងពនធដ្ឋធៅស ពន័ធ? * 
▪ April 15 

នថ្ៃទី្ 15 ផ្ខ ធ្សា 

57. When must all men register for the Selective Service? 

ធត្ើធពលោ្នុសសប្រសុទងំអ្ស់ ប្ត្វូចុោះធ ម្ ោះសប្ាររ់ធំរ ើធៅកនុងកងទ្ព័? 
▪ at age eighteen (18) 

ធពលានអាយុដ្រប់្បារីំ (18) 
▪ between eighteen (18) and twenty-six (26) 

កនុ ងចធ ល ោះដ្រប់្បារីំ (18) និងន្ាប្បាំ្ យួ (26) 
 

 

AMERICAN HISTORY 

ប្រវត្តសិាស្រសតអាធ្រកិ 
 

A: Colonial Period and Independence 

ស្យ័អាោនគិ្ នងិឯករាជយភាព 

58. What is one reason colonists came to America? 

ធត្ើ្ លូធ តុ្អ្វី្ យួ ផ្ដ្ល ឱំ្យពកួអាោនគិ្ចូល្កប្រធទ្សអាធ្រកិ? 
▪ freedom 

ធសរភីាព 

▪ political liberty 

ធសរភីាពនធយាបាយ 

▪ religious freedom 

ធសរភីាពខាងជធំនឿសាស  

▪ economic opportunity 

ឱ្កាសធ្វើធសដ្ឋកិចច 
▪ practice their religion 

ប្រតិ្រត្តិសាស ររស់ពួក 

▪ escape persecution 

រត្ធ់គចខលួ នពីការធ្វើទុ្កខរុកធ្នញ 
59. Who lived in America before the Europeans arrived? 

ធត្ើនរោខលោះបានរស់ធៅកនុងប្រធទ្សអាធ្រកិ្នុធពលផ្ដ្លអ្រឺ ៉ារុបាន្កដ្ល់? 
▪ American Indians 

អាធ្រកិាងំឥោា ន 

▪ Native Americans 

ជនជាតិ្ធដ្ើ្អាធ្រកិ 
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60. What group of people was taken to America and sold as slaves? 

ធត្ើប្កុ្ ប្រជាជនោផ្ដ្លប្ត្វូបានធគ ំ្ កកានអ់ាធ្រកិ នងិប្ត្វូបានលកជ់ាទសករ? 
▪ Africans 

ជនជាតិ្អាស្រ វិក 

▪ people from Africa 

្នុសស្កពីទ្វីរអាស្រ វិក 

61. Why did the colonists fight the British? 

ធ តុ្អ្វបីានជាពកួអាោនគិ្វាយជា្យួអ្ងធ់គលស? 
▪ because of high taxes (taxation without representation) 

ធដ្ឋយសារផ្ត្ពនធដ្ឋខពស់ (ការរងព់នធធដ្ឋយោម នការកណំ្ត្ច់ាស់លាស់) 
▪ because the British army stayed in their houses (boarding, quartering) 

ធដ្ឋយសារផ្ត្កងទ្ព័អ្ងធ់គលសសាន កធ់ៅកនុ ងនាោះររស់ពកួធគ (ការនតល់្ាូ រអាហារ ការយកកផ្នលងសាន កធ់ៅ) 
▪ because they didn’t have self-government 

ធដ្ឋយសារផ្ត្ពួកធគ្ិនានរដ្ឋឋ ភិបាលផ្ទត ល់ខលួ ន 

62. Who wrote the Declaration of Independence? 

ធត្ើនរោជាអ្នកសរធសរធសចកតបី្រកាសឯករាជយ? 
▪ (Thomas) Jefferson 

ធលាក (ថូ្ា៉ា ស់) ធជ វឺសិន 

63. When was the Declaration of Independence adopted? 

ធត្ើធសចកតបី្រកាសឯករាជយប្ត្វូបានអ្នុ្ត័្ធៅធពលោ? 
▪ July 4, 1776 

នថ្ៃទី្ 4 ផ្ខកកកដ្ឋ នន  ំ1776 

64. There were 13 original states.  Name three. 

គាឺនរដ្ឋដ្រំងូចនំនួ 13 រដ្ឋ។ ធប្ជើសធរ ើសយករ។ី 
▪ New Hampshire 

រដ្ឋ ញ៉ាូ វផ្ ្ផ្សវ  
▪ Massachusetts 

រដ្ឋ ា៉ា សាឈូធសត្ 
▪ Rhode Island 

ធកាោះ រដូ្ 
▪ Connecticut 

រដ្ឋ ខននិក្ីខាត្ ់
▪ New York 

រដ្ឋ ញ៉ាូ វយ៉ាក 
▪ New Jersey 

រដ្ឋ ញ៉ាូ វធជសីុ 
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▪ Pennsylvania 

រដ្ឋ ធននសីុលផ្វធនៀ 
▪ Delaware 

រដ្ឋ ធដ្ឡាផ្វ 
▪ Maryland 

រដ្ឋ ា៉ា រធីលន 
▪ Virginia 

រដ្ឋ ធវ ើជីធនៀ 
▪ North Carolina 

រដ្ឋ ខារ ៉ាលីុោខាងធជើង 
▪ South Carolina 

រដ្ឋ ខារ ៉ាលីុោខាងត្បូង 
▪ Georgia 

រដ្ឋ ចចធជៀ 
65. What happened at the Constitutional Convention? 

ធត្ើានអ្វធីកើត្ធ ើងធៅកនុងសននបិាត្រដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ? 
▪ The Constitution was written. 

រដ្ឋ្្មនុញ្ញ ប្ត្ូវបានសរធសរធ ើង។ 

▪ The Founding Fathers wrote the Constitution. 

រិតាសាែ រនិកបានសរធសររដ្ឋ្្មនុញ្ញ ធ ើង។ 

66. When was the Constitution written? 

ធត្ើរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញ ប្ត្វូបានធគសរធសរធៅនន ោំ? 
▪ 1787 

នន  ំ1787 
67. The Federalist Papers supported the passage of the U.S. Constitution. Name one of the writers. 

អ្ត្ែរទ្ (The Federalist Papers) បានសធសរោបំ្ទ្ការអ្នុ្ត័្ននរដ្ឋ្ ្មនុញ្ញស រដ្ឋអាធ្រកិ។ ចូរធប្ជើសអ្នកសធសរាន ក់
កនុងចធំោ្អ្នកសធសរទងំធ ោះ។ 
▪ (James) Madison 

ធលាក (ផ្ជ្) ា៉ា ឌី្សុន 
▪ (Alexander) Hamilton 

ធលាក (អា ិចសានឌ់្រ័) ហា្ីលតុ្ន 
▪ (John) Jay 

ធលាក (ចន) ធជ 
▪ Publius 

ធលាក នរធរលៀស 
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68. What is one thing Benjamin Franklin is famous for? 

ធត្ើានអ្វី្ យួផ្ដ្លធ្វើឱ្យ Benjamin Franklin ានភាពលបលីាញ? 
▪ U.S. diplomat 

ការទូ្ត្ររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិ 

▪ oldest member of the Constitutional Convention 

សាជិកចាស់រំនុត្ននសននិបាត្រដ្ឋ្្មនុញ្ញ  
▪ first Postmaster General of the United States 

អ្នកប្គរប់្គងនប្រសនីយដ៍្រំូងររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិ 
▪ writer of “Poor Richard’s Almanac” 

អ្នកនិពនធធសៀវធៅ “Poor Richard’s Almanac” 
▪ started the first free libraries 

បានចារធ់នដើ្រោណ ល័យឥត្នថ្លដ្រំូងរងអស់ 
 

69. Who is the “Father of Our Country”? 

ធត្ើនរោជា "រតិាររស់ប្រធទ្សធយើង? 
▪ (George) Washington 

ធលាក (ចច) វា៉ា សីុនធតាន 
70. Who was the first President?* 

ធត្ើនរោជាប្រធា ្រិត្ទី្ី្ យួ? * 
▪ (George) Washington 

 ធលាក (ចច) វា៉ា សីុនធតាន 
 

B: 1800s 

71. What territory did the United States buy from France in 1803? 

ធត្ើទ្កឹដ្បី្ត្តួ្ប្តាោ្យួផ្ដ្លស រដ្ឋអាធ្រកិបានទ្ញិពបី្រធទ្សបារាងំកនុងនន  ំ1803? 
▪ the Louisiana Territory 

ផ្ដ្នដី្រដ្ឋ លូអ្ុីសាោ 

▪ Louisiana 

រដ្ឋ លូអ្ុីសាោ 

72. Name one war fought by the United States in the 1800s. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះសស្រងាគ ្្យួ ផ្ដ្លស រដ្ឋអាធ្រកិបានធ្ើវសស្រងាគ ្ធៅកនុងក ុំងនន  ំ1800 ។ 
▪ War of 1812 

សស្រងាគ ្នន  ំ1812 
▪ Mexican-American War 

សស្រងាគ ្ អាធ្រកិាងំ-្ុិកសិុក 
▪ Civil War 

សស្រងាគ ្សីុវលិ 
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▪ Spanish-American War 

សស្រងាគ ្ អាធ្រកិាងំ-ធអ្សា៉ាញ 
73. Name the U.S. war between the North and the South. 

ចូរធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះសស្រងាគ ្ធៅស រដ្ឋអាធ្រកិរវាងផ្រ៉ាកខាងធជើង នងិខាងត្បូង។ 
▪ the Civil War 

សស្រងាគ ្សីុវលិ 

▪ the War between the States 

សស្រងាគ ្រវាងរដ្ឋ   

74. Name one problem that led to the Civil War. 

ចូរធប្ជើសធរ ើសរញ្ជា ្យួផ្ដ្ល ឲំ្យានសស្រងាគ ្សីុវលិ។ 
▪ slavery 

ទសភាព 

▪ economic reasons 

ធ តុ្នលធសដ្ឋកិចច 
▪ states’ rights 

សិទ្ធិររស់រដ្ឋ   

75. What was one important thing that Abraham Lincoln did?* 

ធត្ើធរឿងសំខានអ់្វី្ យួផ្ដ្លធលាក Abraham Lincoln បានធ្វើ? * 
▪ freed the slaves (Emancipation Proclamation) 

បានធដ្ឋោះផ្លងទសករ (ធសចកតីប្រកាសធដ្ឋោះផ្លង) 
▪ saved (or preserved) the Union 

សធស្រងាគ ោះ (ឬបានរកា) ស ភាព 

▪ led the United States during the Civil War 

បានដឹ្ក សំ រដ្ឋអាធ្រកិកនុ ងធពលានសស្រងាគ ្សីុវលិ 

76. What did the Emancipation Proclamation do? 

ធត្ើធសចកតបី្រកាសធដ្ឋោះផ្លងបានធ្វើអ្វខីលោះ? 
▪ freed the slaves 

ធដ្ឋោះផ្លងទសករ 
▪ freed slaves in the Confederacy 

ធដ្ឋោះផ្លងទសករធៅកនុ ងស ពន័ធ 
▪ freed slaves in the Confederate states 

ធដ្ឋោះផ្លងទសករធៅកនុ ងរដ្ឋស ពន័ធ 
▪ freed slaves in most Southern states 

ធដ្ឋោះផ្លងទសករធៅកនុ ងរដ្ឋភាគខាងត្បូងជាធប្ចើន 
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77. What did Susan B. Anthony do? 

ធត្ើធលាកប្សី Susan B. Anthony បានធ្វើអ្វខីលោះ? 
▪ fought for women’s rights 

ប្រយុទ្ធទ្ទរសិទ្ធិឱ្យស្រសតី  
▪ fought for civil rights 

ប្រយុទ្ធទ្ទរសិទ្ធិពលរដ្ឋ 
 

C: Recent American History and Other Important Historical Information 

ប្រវត្តសិាស្រសតអាធ្រកិថ្មីៗ  នងិពត័្ា៌នអ្ពំបី្រវត្តសិាស្រសតសំខាន់ៗ ធនសងធទ្ៀត្ 

78. Name one war fought by the United States in the 1900s.* 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះសស្រងាគ ្្យួ ផ្ដ្លស រដ្ឋអាធ្រកិបានធ្ើវសស្រងាគ ្ធៅកនុងក ុំងនន  ំ1900។ * 
▪ World War I 

សស្រងាគ ្ធលាកធលើកទី្  I 
▪ World War II 

សស្រងាគ ្ធលាកធលើកទី្ II 
▪ Korean War 

សស្រងាគ ្កូធរ ៉ា 
▪ Vietnam War 

សស្រងាគ ្ធវៀត្ោ្ 

▪ (Persian) Gulf War 

(Persian) សស្រងាគ ្ឈូងស្ុប្ទ្ផ្ពកស 
79. Who was President during World War I? 

ធត្ើនរោជាប្រធា ្រិត្កីនុងក ុំងសស្រងាគ ្ធលាកធលើកទ្ ីI? 
▪ (Woodrow) Wilson 

ធលាក (វបូ្ដ្ូ) វលីសុន 

80. Who was President during the Great Depression and World War II? 

ធត្ើនរោជាប្រធា ្រិត្កីនុងក ុំងធពលធសដ្ឋកចិចធាល កដុ់្នដ្ឋរ នងិធពលធ្ើវសស្រងាគ ្ធលាកធលើកទ្ ីII? 
▪ (Franklin) Roosevelt 

ធលាក (ធស្រ វងគលីន) រ ៉ាសូផ្សវល 

81. Who did the United States fight in World War II? 

ធត្ើប្រធទ្សោផ្ដ្លស រដ្ឋអាធ្រកិវាយប្រយុទ្ធជា្យួ ធៅកនុងសស្រងាគ ្ធលាកធលើកទ្ ីII? 
▪ Japan, Germany, and Italy 

ជរ៉ាុន អាលលឺ្៉ាង ់និងអ្ុីតាលី 
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82. Before he was President, Eisenhower was a general.  What war was he in? 

្នុធពលធ្វើជាប្រធា ្រិត្ធីលាក Eisenhower គជឺាឧត្ដ្ ធសនយីា៍ន ក។់ ធត្ើធលាកបានវាយប្រយុទ្ធធៅកនុងសស្រងាគ ្ោ
្យួ? 
▪ World War II 

សស្រងាគ ្ធលាកធលើកទី្ II 
83. During the Cold War, what was the main concern of the United States? 

កនុងក ុំងសស្រងាគ ្ប្ត្ជាក ់ធត្ើការប្ពយួបារ្ា្ ជំាងធគផ្នស រដ្ឋអាធ្រកិគជឺាអ្វ?ី 
▪ Communism 

លទ្ធិកុ្មុយនិសត 
84. What movement tried to end racial discrimination? 

ធត្ើចល អ្វផី្ដ្លប្ត្វូបានពាយា្ ធដ្ើ្ បរីញ្ចរក់ារធរ ើសធអ្ើងពូជសាសន?៍ 
▪ civil rights (movement) 

សិទិ្ធ្ នុសស (ចល ) 
85. What did Martin Luther King, Jr. do?* 

ធត្ើធលាក Martin Luther King, Jr បានធ្វើអ្វខីលោះ? * 
▪ fought for civil rights 

បានប្រយុទ្ធទ្ទរសិទ្ធិពលរដ្ឋ 
▪ worked for equality for all Americans 

ធ្វើធដ្ើ្បីស្ភាពសប្ារព់លរដ្ឋអាធ្រកិទងំអ្ស់ 

86. What major event happened on September 11, 2001, in the United States? 

ធត្ើប្ពតឹ្តកិារណ៍្្ំ្ យួោផ្ដ្លបានធកើត្ធ ើងធៅ នថ្ៃទ្ ី11 ផ្ខកញ្ជញ  នន  ំ2001 ធៅស រដ្ឋអាធ្រកិ? 
▪ Terrorists attacked the United States. 

ធភរវករបានវាយប្រហារស រដ្ឋអាធ្រកិ។ 

87. Name one  American Indian tribe in the United States. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះកុលស្ពន័ធឥោា ន-អាធ្រកិាងំ្យួធៅកនុងស រដ្ឋអាធ្រកិ។ 
[USCIS Officers will be supplied with a list of federally recognized American Indian tribes.] 

[្ស្រនតី USCIS នឹងនដល់ឱ្យនូវរញ្ាី ននកុលស្ពន័ធឥោា អាធ្រកិផ្ដ្លប្ត្ូវបានទ្ទ្ួលសាគ ល់ធដ្ឋយស ពន័ធ។.] 

▪ Cherokee 

្ឺរ ៉ាធូក 
▪ Navajo 

ោវាចូ 
▪ Sioux 

សូស 
▪ Chippewa 

្ីរធនវា៉ា  
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▪ Choctaw 

្កតាវ 
▪ Pueblo 

រ៉ាូរ៉ាលូ  
▪ Apache 

អាផ្ទ្ី 
▪ Iroquois 

អ្ុីរ ៉ាឃូ្វីស 
▪ Creek 

ប្ឃី្ក 
▪ Blackfeet 

ធរលក វីត្ 
▪ Seminole 

ធស្ីនុល 
▪ Cheyenne 

ធ្ធយន 
▪ Arawak 

អារា៉ា វា៉ា ក ់
▪ Shawnee 

សរនី 
▪ Mohegan 

្៉ាូធ ធ គន 
▪ Huron 

 ូរ ៉ានុ 
▪ Oneida 

អ្ូធណ្ដ្ឋ 
▪ Lakota 

ឡាកូតា 
▪ Crow 

ប្កូ 
▪ Teton 

ធត្តុ្ន 
▪ Hopi 

 ូភី 
▪ Inuit 

អ្ុីនុត្ 
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INTEGRATED CIVICS 

ពលរដ្ឋវទិ្ា រួ្ រញ្ចូលោន  
 

A: Geography 

ភូ្ សិាស្រសដ 

88. Name one of the two longest rivers in the United States. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះសាឹង្យួ ននសាឹងផ្ដ្លផ្វងជាងធគពរីធៅកនុងស រដ្ឋអាធ្រកិ។ 
▪ Missouri (River) 

្ីសូរ ី(ទ្ធនល) 
▪ Mississippi (River) 

 ្ីសីសីពី (ទ្ធនល) 
89. What ocean is on the West Coast of the United States? 

ធត្ើ្ ហាស្បុ្ទ្្យួោ ផ្ដ្លជារធ់ៅធលើធ្នរស្បុ្ទ្ភាគខាងលិចននស រដ្ឋអាធ្រកិ? 
▪ Pacific (Ocean) 

បា៉ា សីុ វិក (្ហាស្ុប្ទ្) 
90. What ocean is on the East Coast of the United States? 

ធត្ើ្ ហាស្បុ្ទ្្យួោ ផ្ដ្លជារធ់ៅធលើធ្នរស្បុ្ទ្ភាគខាងធកើត្ននស រដ្ឋអាធ្រកិ? 
▪ Atlantic (Ocean) 

អាត្លងទិ់្ក (្ហាស្ុប្ទ្) 
91. Name one U.S. territory. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះ្យួននត្រំនប់្ត្តួ្ប្តាររស់ស រដ្ឋអាធ្រកិ។ 
▪ Puerto Rico 

រ៉ាកតូ្រកូី 
▪ U.S. Virgin Islands 

ធកាោះ យូធអ្សធវ ើជីន 
▪ American Samoa 

សា្រ័អាធ្រកិ 
▪ Northern Mariana Islands 

ធកាោះ ា៉ា រយីា៉ា ោខាងធជើង 
▪ Guam 

ហាក ្ 
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92. Name one state that borders Canada. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះរដ្ឋ្ យួផ្ដ្លានប្ពបំ្រទ្ល់ជារប់្រធទ្សកាោដ្ឋ។ 
▪ Maine 

  រដ្ឋ ផ្្ន 
▪ New Hampshire 

  រដ្ឋ ញ៉ាូ វផ្ ្ផ្ស វ 
▪ Vermont 

  រដ្ឋ ធវ ើ្ ុន 
▪ New York 

  រដ្ឋ ញូវយ៉ាក 
▪ Pennsylvania 

  រដ្ឋ ធននសីុលផ្វធនៀ 
▪ Ohio 

  រដ្ឋ អ្ូន យ៉ាូ 
▪ Michigan 

  រដ្ឋ ្ី្ីផ្ គន 
▪ Minnesota 

  រដ្ឋ ្ីនីសូតា 

▪ North Dakota 

  រដ្ឋ ដ្ឋកូតាខាងធជើង 
▪ Montana 

  រដ្ឋ ្៉ាុងតាោ 

▪ Idaho 

  រដ្ឋ អ្ុីដ្ឋ ូ 
▪ Washington 

  រដ្ឋ វា៉ា សីុនធតាន 
▪ Alaska 

  រដ្ឋ អាឡាសាក  
93. Name one state that borders Mexico. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះរដ្ឋ្ យួផ្ដ្លានប្ពបំ្រទ្ល់ជារប់្រធទ្ស្ុកិសិុក។ 
▪ California 

រដ្ឋ កាលី វញ៉ា  
▪ Arizona 

រដ្ឋ អារ ីសូោ 

▪ New Mexico 

រដ្ឋ ញ៉ាូ វ្ុិចសិុក 

▪ Texas 

 រដ្ឋ តិ្ចសាស់ 
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94. What is the capital of the United States?* 

ធត្ើរដ្ឋធានរីរស់ស រដ្ឋអាធ្រកិានធ ម្ ោះអ្វ?ី * 
▪ Washington, D.C. 

ទី្ប្កុង វា៉ា សីុនធតាន 

95. Where is the Statue of Liberty?* 

ធត្ើររូរដ្ាិករត្ោំងននធសរភីាពតាងំធៅកផ្នលងោ? * 
▪ New York (Harbor) 

ញ៉ាូ វយ៉ាក (កំពងផ់្ន) 
▪ Liberty Island 

ធកាោះធសរភីាព 

[Also acceptable are New Jersey, near New York City, and on the Hudson (River).] 

[អាចទ្ទ្ួលយកបាននងផ្ដ្រគឺធៅរដ្ឋ ញ៉ាូ វធជសីុ ធៅជិត្ទី្ប្កុង ញូវយ៉ាក និងធៅធលើ ុដ្សុន (ទ្ធនល)។] 
 

B: Symbols 

និ្ តិ្តសញ្ជញ  

96. Why does the flag have 13 stripes? 

ធត្ើធ តុ្អ្វបីានជាទ្ងជ់ាត្ាិន្នូត្ចនំនួ 13? 
▪ because there were 13 original colonies 

ធដ្ឋយសារានអាោនិគ្ធដ្ើ្ចំននួ 13 

▪ because the stripes represent the original colonies 

ធដ្ឋយសារ្នូ ត្ទងំធ ោះត្ោំងអាោនិគ្ធដ្ើ្ 

97. Why does the flag have 50 stars?* 

ធត្ើធ តុ្អ្វបីានទ្ងជ់ាត្ាិនផ្ទក យចនំនួ 50? * 
▪ because there is one star for each state 

ធដ្ឋយសារផ្ត្ានផ្ទក យ្យួសប្ាររ់ដ្ឋនី្យួៗ 

▪ because each star represents a state 

ធដ្ឋយសារផ្ទក យនី្យួៗត្ោំងឲ្យរដ្ឋ្យួ 

▪ because there are 50 states 

ធដ្ឋយសារានរដ្ឋចំនួន 50 

98. What is the name of the national anthem? 

ធត្ើធភលងជាត្ាិនធ ម្ ោះដូ្ចធ្ដច? 
▪ The Star-Spangled Banner 
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C: Holidays 

នថ្ៃឈរស់ប្ាក 

99. When do we celebrate Independence Day?* 

ធត្ើធយើងប្បារពធទ្វិាឯករាជយធៅធពលោ? * 
▪ July 4 

ផ្ថ្ៃទី្ 4 ផ្ខ កកកដ្ឋ 

100. Name two national U.S. holidays. 

ធប្ជើសធរ ើសធ ម្ ោះនថ្ៃឈរស់ប្ាកជាត្រិរស់ស រដ្ឋអាធ្រកិចនំនួពរី។ 
▪ New Year’s Day 

នថ្ៃនន ថំ្មី 
▪ Martin Luther King, Jr. Day 

ទិ្វា Martin Luther King, Jr 
▪ Presidents’ Day 

ទិ្វាប្រធា ្ិរតី្ 

▪ Memorial Day 

ទិ្វារលឹំកខួរ 

▪ Independence Day 

ទិ្វាឯករាជយ 
▪ Labor Day 

ទិ្វាពលក្ម 
▪ Columbus Day 

ទិ្វាកូ ំុរ សឺ 

▪ Veterans Day 

ទិ្វាអ្តី្ត្យុទ្ធជន 

▪ Thanksgiving 

រុណ្យអ្ណំ្រគុណ្ 

▪ Christmas 

រុណ្យណូ្ផ្អ្ល 

 


